
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Мурманской 

области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской 

области», постановлением Правительства Мурманской области от 01.04.2019 

№ 150-ПП «О мерах по защите прав и законных интересов ребенка при фор-

мировании социальной инфраструктуры для детей на территории Мурманской 

области», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.10.2021 № 1805 «О создании комиссии по оценке последствий принятия 

решения о заключении договора аренды и договора безвозмездного 

пользования объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося  

 

          от 04.09.2023 г.                                                                     № 1614 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 06.10.2021 № 1805 «О создании 
комиссии по оценке последствий 
принятия решения о заключении 
договора аренды и договора 
безвозмездного пользования объекта 
социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной 
собственностью ЗАТО г.Североморск» 



       2 
 

муниципальной собственностью ЗАТО г.Североморск» (далее – поста-

новление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Подпункт 5.1 пункта 5 приложения № 2 к постановлению изложить 

в редакции: 

«5.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации. 

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря  

и членов Комиссии. Минимальное количество членов Комиссии - семь 

человек с учетом председателя Комиссии.». 

1.3. Подпункт 5.3 пункта 5 приложения № 2 к постановлению изложить 

в редакции: 

«5.3. Комиссию возглавляет председатель, который: 

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

- обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов; 

- распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии; 

- определяет необходимость обследования объектов социальной 

инфраструктуры для детей; 

- определяет членов Комиссии, ответственных за проведение обсле-

дования и подготовку доклада по результатам обследования. 

На время отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01.08.2023. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                  О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
6/ЕА



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 04.09.2023 № 1614 

 

«Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 06.10.2021 № 1805 

 

СОСТАВ КОМИССИИ  

по оценке последствий принятия решения  

о заключении договора аренды и договора безвозмездного пользования  

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося  

муниципальной собственностью ЗАТО г.Североморск  
 

Председатель комиссии: 
 

Клапоцкая А.А. 
 

- первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Зозуля Н.О. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск – Председатель 

Комитета имущественных отношений администрации  

ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь комиссии: 
 

Ростовская И.Г. - заместитель начальника Управления образования 

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены комиссии: 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования администрации  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Шамшутдинов Р.Ш. - начальник правового отдела администрации  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Злакоманова М.В. - врио начальника Управления культуры, спорта,  

молодежной политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Андреева М.В. - консультант - заместитель председателя комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите их прав  

городского округа ЗАТО г.Североморск; 
 

Гордеева Е.И. - заместитель Председателя Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск (по согласованию); 
 

Петросян А.Р. - председатель городской организации профсоюза работников 

народного образования и науки (по согласованию). 
 

». 

 
 
 

______________________ 


